АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля  2013 года

№ 140

	Об определении границ прилегающих

территорий к организациям и (или) объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения

                    В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», областным законом Ленинградской области от 10.11.2011 N 88-оз "Об обеспечении реализации полномочий органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления в сфере регулирования оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ленинградской области", администрация Рождественского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Рождественское сельское поселение, до границ прилегающих территорий составляет 30 метров.

2. Расчет расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Рождественское сельское поселение, до границ прилегающих территорий определяется по  пешеходной траектории от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Рождественское сельское поселение (при отсутствии обособленной территории).

           При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

           3. Утвердить схему границ прилегающих территорий к МДОУ «Детский сад № 30, комбинированного вида», согласно приложению № 1.

4. Утвердить схему границ прилегающих территорий к МБОУ «Рождественская СОШ», согласно приложению № 1.

5. Утвердить схему границ прилегающих территорий к МУЗ Гатчинская ЦРКБ «Рождественская участковая больница», согласно приложению № 1.

            6. Утвердить схему границ прилегающих территорий к МДОУ «Детский сад № 48, комбинированного вида», согласно приложению № 2.
7. Утвердить схему границ прилегающих территорий к МУЗ Гатчинская ЦРКБ «Батовский врачебный участок», согласно приложению № 2.

8. Утвердить схему границ прилегающих территорий к МБОУ «Дивенская ООШ», согласно приложению № 3.

9. Утвердить схему границ прилегающих территорий к МУЗ Гатчинская ЦРКБ «Дивенский фельдшерско-акушерский пункт», согласно приложения № 3.

10. Направить настоящее постановление в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области - департамент государственного лицензирования.

11. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Рождественского сельского поселения в сети Интернет, на официальном сайте администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С.А.Букашкин